
100+1
obsah čísla 19/2021

ee
(

2

..

19/2021
100+1 zahraniční zajímavost

VĚDA A TECHNIKA

Co skutečně víme o UFO
Navštívili nás už mimozemšťané, nebo 
máme co do činění s utajovanou pozemskou 
technologií?

Život s bakteriemi
Ačkoliv mikroby obecně vnímáme jako 
škůdce, mnozí zástupci miniaturního života 
nám pomáhají

Na houby s mobilem
Lesy jsou stále plné hub. A v konkurenci 
ostatních houbařů se vyplatí sáhnout po 
moderních technologiích

Kdo vás sleduje?
Aplikace PimEyes na rozpoznávání obličejů 
je až děsivě účinná a zároveň dostupná 
úplně pro každého

Vládkyně harémů
Erotické fantazie spojené s harémy pronikly do 
evropského umění v 16. století, vrcholné popula
rity se však dočkaly až později



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ Geniální malíř
Na dno propasti
Nejhlubší zatopenou jeskyni světa 
čeká nový průzkum, tentokrát po
mocí robota s mechanickou paží

Zamrzlá v čase E0
V kyrgyzské metropoli Biškek snad
no získáte dojem, že jste se vrátili 
o několik desítek let do minulosti

Umění pod hladinou El
Ve spolupráci s přístavními městy 
budují umělci podvodní muzea, která 
lákají na jedinečné scenérie

Tropické Nizozemí (310)
Nizozemsku dodnes náleží šest 
karibských ostrovů. Největším a nej
lidnatějším z nich je proslulé Curagao

Pablo Picasso proslul coby geniální 
a takřka všestranný umělec, který 
udal směr umění 20. století

56
HISTORIE A SPOLEČNOST

Tisíc maratonů is
Japonská buddhistická tradice 
kaihógjó vyžaduje, aby mniši uběhli 
maratón - a to tisíckrát po sobě

Tajemné harémy EEl
Harémy nebyly v orientu tak rozší
řené, jak se všeobecně soudí. A o sex 
v nich šlo až ve druhé řadě

Podivné dražby as
Vedle nechtěných dárků a použitého 
zboží seženete v internetové aukci 
třeba i smysl života

Otec kubismu
Pablo Picasso překlenul mnoho 
uměleckých disciplín a postupně 
vytvořil na 148 tisíc děl

38

3 X 
77

Škodí i pomáhají
Bakterie mají špatnou pověst, a proto se je v na
šich domácnostech snažíme likvidovat. Některé e 
druhy bychom si však měli „předcházet“ _

st
ra

na?


